
ZARZĄDZENIE NR 0050.62.2024 
BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 8 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dotyczących realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” edycja 2024 w ramach Funduszu Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 120 ze zm.), w związku z art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), w związku z art.18 ust. 1 pkt 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 342), zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadzam zasady (politykę) rachunkowości dotyczące realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 
edycja 2024 w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych stanowiące załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy i Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Lądek-Zdrój. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od dnia 1 marca 2024 r. 

 
  

   

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: 6992F61C-F408-4175-B6D2-7C6664B34892. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.62.2024 

                Burmistrza Lądka-Zdroju z dnia 8 marca 2024 r. 

 

 

Zasady prowadzenia rachunkowości programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2024 w 

ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych zwanego 

Funduszem Solidarnościowym. 

 

1. Do środków przekazanych na programy w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych zwanego Funduszem Solidarnościowym w myśl art. 10 ustawy z 

23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia osób Niepełnosprawnych 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 296) nie stosuje się art.8 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.2267). Środki 

pozyskane z tego funduszu ujmuje się w księgach poza planem finansowym jednostki 

samorządu terytorialnego (pozabudżetowo). 

2. Rachunkowość w zakresie programów finansowanych z Funduszu Solidarnościowego, 

prowadzona jest zgodnie z zasadami rachunkowości, planem kont, instrukcji obiegu i 

kontroli dokumentów księgowych oraz pozostałych procedur stosowanych w Urzędzie 

Miasta i Gminy Lądek-Zdrój oraz realizatora programu. 

3. Przy ustalaniu zasad prowadzenia ewidencji księgowej programów uwzględnia się zapisy 

zawarte w umowach w celu realizacji programu, ze szczególnym uwzględnieniem 

obowiązków sprawozdawczych z realizacji programu. 

4. Dla programu tworzy się odrębny rachunek bankowy w banku prowadzącym obsługę Gminy 

Lądek-Zdrój oraz pisemnie upoważnia się osoby reprezentujące jednostkę do dysponowania 

środkami na tym rachunku. 

5. Realizatorem programu jest jednostka organizacyjna gminy - Ośrodek Pomocy Społecznej 

Gminy Lądek-Zdrój. 

6. Dla celów realizacji programu jego realizator tworzy odrębny rachunek bankowy w banku 

prowadzącym obsługę jednostki oraz pisemnie upoważnia się osoby reprezentujące jednostkę 

do dysponowania środkami na tym rachunku. 

7. Dokumentacja finansowo-księgowa i ewidencja księgowa z realizacji programu podlega 

wyodrębnieniu. 

8. Wprowadza się obowiązek przechowywania dokumentacji finansowo-księgowej przez okres 

5 lat licząc od początku roku następującego po roku, w którym realizowano program. 

9. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Lądek-Zdrój zobowiązany jest do sporządzania i 

przekazywania właściwemu ministrowi rozliczenia środków z Funduszu w zakresie 

rzeczowym i finansowym, w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania. 

Id: 6992F61C-F408-4175-B6D2-7C6664B34892. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU  
NR 0050.62.2024 z dnia 8 marca 2024 r. 

 
 

Zgodnie z art. 10 ustawy o Funduszu Solidarnościowym z dnia 23 października 2018 r.  - do 

środków przekazanych z Funduszu jednostkom samorządu terytorialnego nie stosuje się art. 8 ust. 3 

ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 296), który stanowi, iż dochodami jednostek samorządu terytorialnego mogą być 

środki z funduszy celowych, pozyskiwane na podstawie odrębnych przepisów. Z powyższego 

wynika, że środki z Funduszu przekazywane na rzecz jednostek samorządu terytorialnego nie 

stanowią dochodów budżetu tych jednostek. W konsekwencji ewidencja tych środków odbywa się 

również poza budżetem – poza planem finansowym. W myśl art. 17 ustawy o funduszu 

solidarnościowym podmioty realizujące zadania wynikające z umów, o których mowa w art. 13 ust. 

8 i 9 oraz art. 14 ust. 11 ustawy o funduszu solidarnościowym, są obowiązane do posiadania 

wyodrębnionego rachunku bankowego dla środków Funduszu, prowadzenia wyodrębnionej 

ewidencji księgowej otrzymanych środków i dokonywanych z tych środków wydatków. 
 

Id: 6992F61C-F408-4175-B6D2-7C6664B34892. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.62.2024 BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU z dnia 8 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Uzasadnienie


		2024-03-08T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




